tis, uti confidimus, si forte ob hanc novam de usuris controversiam in dioecesi vestra turbae concitentur, vel corruptelae ad labefatandum sanae doctrinae candorem et puritatem inducantur. Postremo vobis, et gregi curae vestrae concredito, Apostolicam Benedictionem impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem die 1 Novem. MDCCXLV Pontificatus Nostri anno Sexto.

III.

Pii VIII in audientia Assessoris S. Officii ad dubia Episcopi Rhedonensis.

Episcopus Rhedonensis in Gallia exponit Sacrae Congregationi Inquisitionis, non eadem esse Confessariorum suae dioecesis sententiam de lucro percepto ex pecunia negotiatoribus mutuo data, ut ea ditescant.

De sensu epistolae encyclicae *Vix pervenit* acriter disputatur. Ex utraque parte momenta afferuntur ad tuendam eam quam quisque amplexus est sententiam, tali lucro faventem, aut contrariam. Inde querelae, dissensiones, denegatio sacramentorum plerisque negotiatoribus isti ditescendi modo inhaerentibus, et innumera damna animarum.

Ut animarum damnis occurrant, nonnulli Confessarii mediam inter utramque sententiam viam se posse tenere arbitrantur. Si quis ipsos consulat de istiusmodi lucro, illum ab eo deterrere conantur. Si poenitens perseveret in consilio pecuniam mutuo dandi nego-

tiatoribus, et objiciat sententiam tali mutuo faventem multos habere patronos, et insuper non fuisse damnatam a sancta Sede non semel ea de re consultata; tunc isti Confessarii exigunt, ut poenitens promittat se filiali obedientia, obtemperatum iudicio summi Pontificis, si intercedat, qualecumque sit: nec, hac promissione obtenta, absolutionem denegant, quamvis probabilior credant opinionem contrariam tali mutuo. Si poenitens non confiteatur de lucro ex pecunia sic mutuo data, et videatur in bona fide; isti Confessarii, etiamsi aliunde noverint ab eo perceptum esse aut etiam nunc percipi istiusmodi lucrum, eum absolvunt, nulla ea de re interrogatione facta quando timent ne poenitens admonitus restituere aut a tali lucro abstinere recusent.

Inquirit ergo dictus Episcopus Rhedonensis,

“I. Utrum possit horum posteriorum Confessariorum agendi rationem probare.

“II. Utrum alios Confessarios rigidiores ipsum adeuntes, consulendi causa, possit hortari, ut istorum agendi rationem sequantur, donec Sancta Sedes expressum ea de quaestione iudicium ferat.”

Loco † Sigilli

C. L. Episcopus Rhedonensis.

FERIA IV. DIA 18 AUGUSTI 1830.

Sanctissimus Dominus noster Pius, Divina Providentia Papa VIII, in so-

lita audientia R. P. D. Assessori S. Officii impertita, audita relatione superiorum dubiorum una cum voto eminentissimorum DD. Cardinalium Inquisitorum Generalium, respondit: